
 Σελίδα 1 από 4

                  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                   
Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ                                                        
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ                                             
                                                                                                       
Ταχ. Δ/νση : Ε.Ο. Αγρινίου-Ιωαννίνων                              Αρ. Φακ.: Φ14.3396

  & Τσιτσιμελή          
Ταχ. Κώδικας : 301 31  
Πληροφορίες :Γεωργία Σχισμένου
Τηλέφωνο : 26413-64352
Email : g.sxismenou@aitnia.pde.gov.gr

Θ Ε Μ Α: Χορήγηση Τεχνικής Ανασυγκρότησης στη ΜΟΝΑΔΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΑΣΦΑΛΤΟΜΙΓΜΑΤΟΣ, ΨΥΧΡΗ 
ΜΟΡΦΟΠΟΙΗΣΗ Ή ΔΙΠΛΩΣΗ ΜΟΡΦΟΡΑΒΔΩΝ ΧΑΛΥΒΑ ΣΕ ΕΡΓΟΤΑΞΙΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ-ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΠΟΛΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΜΕ ΤΟΝ ΟΔΙΚΟ ΑΞΟΝΑ ‘ΑΚΤΙΟ-ΔΥΤΙΚΟΣ 
ΑΞΟΝΑΣ’ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΣΤΑ ΕΜΠΛΕΚΟΜΕΝΑ ΤΜΗΜΑΤΑ), στη 
θέση ‘Σκοτεινή’ εκτός σχεδίου Βόνιτσας, του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας της Π.Ε Αιτωλ/νίας, ιδιοκτησίας 
ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ.

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η

Έχοντας υπόψη :
1) Τις διατάξεις των Νόμων 6422/1934, 3200/1955, 1360/1983, του Ν.Δ. 1150/1949, του άρθρου 4 του Α.Ν. 
207/1967, του από 16-3-1950 Β.Δ. όπως αυτό τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το από 24-11-53 Β.Δ., 
των Π.Δ. 1180/1981 (ΦΕΚ 293/Α/1981) και 78/2006 (ΦΕΚ 80/Α/2006) όπως ισχύουν.
2) Τον N. 3325/2005 (ΦΕΚ 68/Α/2005) «Ίδρυση και λειτουργία Βιομηχανικών, Βιοτεχνικών εγκαταστάσεων 
στο  πλαίσιο της αειφόρου ανάπτυξης και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.  
3) Τον Ν. 3982/2011 (ΦΕΚ 143/Α/2011) «Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελμάτων και 
μεταποιητικών …» όπως τροποποιήθηκε και  ισχύει καθώς και τις σχετικές  Υπουργικές Αποφάσεις. 
4) Τον Ν. 4014/2011 (ΦΕΚ 209Α) «Περιβαλλοντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων, …………»
5) Τον Ν. 4442/16 (ΦΕΚ 230 Α/2016) «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και 
άλλες διατάξεις».
6) Τον Ν.4512/2018 (ΦΕΚ 5/Α/2018) «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις».
7)Τον Ν.4549/2018 (ΦΕΚ 105/Α/2018) «Διατάξεις για την ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών 
Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων-Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-
2022 και λοιπές διατάξεις».
8) Tην με αρ. 483/35/Φ15/12 (ΦΕΚ 158/Β/2012) Υ.Α. «Καθορισμός τύπου, δικαιολογητικών και διαδικασίας 
για την εγκατάσταση και λειτουργία των μεταποιητικών δραστηριοτήτων του Ν. 3982/2011, την τροποποίηση 
και ανανέωση των αδειών και την προθεσμία για μεταφορά ή τεχνική ανασυγκρότηση», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.
9) Την με αρ. 5540/71/Φ15/2018 (ΦΕΚ 60/Β/2018) Τροποποίηση της απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας υπ' αρ. οικ. 483/35/Φ.15/2012 (ΦΕΚ 158/Β/2012) 
«Καθορισμός τύπου, δικαιολογητικών και διαδικασίας για την εγκατάσταση και τη λειτουργία των 

ΠΡΟΣΟΧΗ
στους όρους της 

παρούσας 
απόφασης



 Σελίδα 2 από 4

μεταποιητικών δραστηριοτήτων του ν. 3982/2011 (ΦΕΚ Α' 143), την τροποποίηση και την ανανέωση των 
αδειών και την προθεσμία για μεταφορά ή τεχνική ανασυγκρότηση» 
10) Την Κ.Υ.Α. με αρ. οικ. 92108/1045/Φ.15/20 (ΦΕΚ 3833/Β/2020) «Κατάταξη στις κατηγορίες της παρ. 1 του 
άρθρου 1 του ν. 4014/2011 (Α' 209), των μεταποιητικών και συναφών δραστηριοτήτων που προβλέπονται 
στις διατάξεις της υπό στοιχεία 3137/191/ Φ.15/21-3-2012 (Β' 1048) κοινής υπουργικής απόφασης, όπως 
ισχύει, σύμφωνα με τις προβλέψεις της παρ. 9α του άρθρου 20 του ν. 3982/ 2011 (Α' 143)». 
11) Τον N. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
12) Το ΠΔ 132/2010 (ΦΕΚ 225Α΄) Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας όπως τροποποιήθηκε με την 
με αρ. 248595/27-12-16 (ΦΕΚ 4309/Β/30-12-2016) Απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ‘Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας’. 
13) Την με αριθμ. 31449/23 (ΦΕΚ 2551 Β/19-4-2023) Απόφαση: Τροποποίηση της 248595/27.12.2016 (Β' 
4309) απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου. 
περί έγκρισης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.
14) Την με αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/7933/190/10.01.2024 (ΦΕΚ 151/Β/12-01-2024) Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».
15) Την αριθ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/100989/7102/19-09-2024 (ΑΔΑ: Ψ1Ε84653Π8-518) Απόφαση Γ. Διευθυντή 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας  Έγκρισης της Τεχνικής 
Περιβαλλοντικής Μελέτης (ΤΕΠΕΜ) που αφορά  στην ‘Αδειοδότηση νέων δραστηριοτήτων στο εργοτάξιο στη 
‘Σκοτεινή Βόνιτσας’ για τις ανάγκες του έργου ‘Κατασκευή -Αναβάθμιση Οδικής Σύνδεσης Πόλης Λευκάδας 
με τον Οδικό Άξινα Άκτιο-Δυτικός Άξονας’ και Κατασκευή του Νέου Αγωγού ‘Ύδρευσης Λευκάδας στα 
Έμπλεκόμενα Τμήματα’, και τα οποία είναι: Μία μονάδα παραγωγής ασφαλτομίγματος , μία μονάδα 
επεξεργασίας & διαμόρφωσης ράβδων οπλισμού σκυροδέματος.
16) Tην με αρ.πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΑΙΤ/98373/1495/08-07-2024 Απόφαση επιβολής προστίμου.
17) Το με αρ.πρωτ.ΠΔΕ/ΔΑΑΙΤ/269216/4103/26-08-2024 συμπληρωμένο ερωτηματολόγιο του φορέα.
18)Το  με αρ.πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΑΙΤ/335944/4940/05-11-2024 έγγραφό μας ‘ Εγγραφή έκθεση απόψεων’ με 
συνημμένη την από 05-11-2024 Έκθεση Επιθεώρησης.
19) Την με αρ/ πρωτ. 722204/1457/03-12-2024 Κατάθεση απόψεων-Απάντηση  της ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ με συνημμένα 
στοιχεία.
20)  Την με αρ.πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΑΙΤ401560/5786/17-12-2024 Διαπιστωτική πράξη σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 1 του αρ. 22 του Ν.3982/2011 και του άρθρου 11 της ΥΑ οικ483/35/Φ.15 /2012 (ΦΕΚ 158Β΄).
21) Την με αριθ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΑΙΤ/425198/6046/17-12-2024 αίτηση της ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ για την χορήγηση 
Προθεσμίας για Τεχνική ανασυγκρότηση  με συνημμένα δικαιολογητικά: 
-Τεχνικό Υπόμνημα υπογεγραμμένο από τον Διπλ. Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Ι. Καρατσώρη, 
- η από 17-12-2024 ΥΔ Διπλ. Πολιτικού Μηχανικού Π. Δρίβα, για την υλοποίηση εισόδου-εξόδου  του  
εργοταξίου σύμφωνα με την εγκεκριμένη μελέτη εισόδου-εξόδου  που μνημονεύεται στην (20) σχετική.
-η από 17-12-2024 ΥΔ Διπλ. Ηλεκτρολόγου Μηχανικού Ι. Καρατσώρη για την τήρηση των μέσων 
πυροπροστασίας.
-η από 17-12-2024 ΥΔ Διπλ. Πολιτικού Μηχανικού Π. Δρίβα, περί στατικής επάρκειας των  εργοταξιακών 
εγκαταστάσεων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Χορηγείται προθεσμία για Τεχνική Ανασυγκρότηση  έως τις 30 Ιουνίου 2025 (30-06-2025), 
προκειμένου η δραστηριότητα να καταστεί συμβατή με τους Ν.3982/2011 και Ν4442/2016, η οποία 
έχει τα παρακάτω ειδικότερα στοιχεία:



 Σελίδα 3 από 4

α) Θέση δραστηριότητας: ‘Σκοτεινή’ Δ.Κ. Βόνιτσας, Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας, 
Π.Ε. Αιτωλ/νίας

ΕΓΣΑ ’87: Χ 230761, Υ 4308677

β) Κάτοχος / Φορέας:     ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ
γ)   Είδος  Εγκατάστασης: Μονάδα παραγωγής ασφαλτομίγματος, ψυχρή μορφοποίηση ή δίπλωση 

μορφοράβδων χάλυβα
Κ.Α. ΣΤΑΚΟΔ’08: 23.99,23.99.13,24.33     ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: Α2

δ)  Μηχανολογικός 
Εξοπλισμός:

Μηχανήματα παραγωγικά Κινητήρια ισχύς  Θερμική ισχύς Αξία Μηχ/κού Εξοπλισμού
Αιτούμενη ισχύς 293,9 KW -    KW 150.000,00 €
Αδειοδοτημένη - KW -    KW 0,00 €

Σ ύ ν ο λ o:                       
        293,9 KW 0,00 ΚW               150.000,00 €

Μηχανήματα μη παραγωγικά                            
- Κινητήρια και θερμική ισχύς μηχανημάτων  
  περιβάλλοντος  :  

0,00 KW

- Κινητήρια και θερμική ισχύς μηχανημάτων 
  μη παραγωγικών:

22,00 KW  

  Εφεδρικό Ηλεκτροπαραγωγό ζεύγος      0,00 KVA              

ε) Ατμολέβητες-Λεβητοστάσιο: -

στ) Δεξαμενές: Tρεις (3) δεξαμενές πίσσας συνολικής χωρητικότητας 75.000 lt, μία (1) δεξαμενή μαζούτ 
χωρητικότητας 20.000 lt.
ζ) Δυναμικότητα: 400 tn/ημέρα ασφαλτομίγματος

Κατά την χρονική διάρκεια ισχύος της ανωτέρω προθεσμίας επιτρέπεται η λειτουργία του εργοταξίου με την 
προϋπόθεση της τήρησης των παρακάτω όρων:

(α) Να υπάρχουν και να διατηρούνται σε καλή κατάσταση τα αναγκαία μέτρα ώστε να μη δημιουργείται 
κίνδυνος σε βάρος της υγείας των εργαζομένων (π.χ. τοποθέτηση προστατευτικών περιφραγμάτων στα μέρη 
των μηχανημάτων που κινούνται επικίνδυνα, εξασφάλιση επαρκούς φωτισμού και αερισμού στο χώρο 
εργασίας, πρόχειρο φαρμακείο, χώρος υγιεινής κ.λπ.).

(β) Να λαμβάνονται όλα τα αναγκαία μέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος, για την μη πρόκληση 
ενοχλήσεων στους περιοίκους σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 1180/1981 και του Ν. 1650/1986  όπως 
ισχύουν καθώς και του Ν.4014/2011 και να τηρούνται τα προβλεπόμενα από την αριθμ. πρωτ. 
ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/100989/7102/19-09-2024 (ΑΔΑ: Ψ1Ε84653Π8-518) Απόφαση Γ. Διευθυντή Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας  Έγκρισης της Τεχνικής Περιβαλλοντικής Μελέτης 
(ΤΕΠΕΜ).
(γ) Να τηρούνται από τον κάτοχο της μονάδας τα μέτρα πυροπροστασίας που προβλέπονται στην ΚΥΑ Α.Π. 
136860/1673/Φ15 (ΦΕΚ 6210/Β’/31-12-2018).
(δ) Να χρησιμοποιούνται από το προσωπικό τα ατομικά μέσα προστασίας.

      (ε)Να λαμβάνονται τα απαραίτητα μέτρα για την ασφαλή κυκλοφοριακή επικοινωνία των οχημάτων της 
επιχείρησης



 Σελίδα 4 από 4

Η άδεια αυτή δεν απαλλάσσει την επιχείρηση από την υποχρέωση να εφοδιασθεί με άλλη άδεια για την 
οποία προκύπτει αντίστοιχη υποχρέωση από άλλες διατάξεις.

Σε περίπτωση αλλαγής του φορέα ή της επωνυμίας του φορέα, οι ενδιαφερόμενοι οφείλουν να προβούν κατά 
περίπτωση στις ενέργειες που προβλέπονται στο αρθρ.23 του Ν. 3982/2011 και της Υπουργικής Απόφασης 
οικ. 483/35/Φ.15/17-01-2012 (ΦΕΚ 158Β/3-2-2012) όπως αυτή τροποποιήθηκε με την ΚΥΑ με αρ. 
5540/71/Φ15/17-1-2018 (ΦΕΚ 60Β/18-1-2018).

Μετά τη λήξη της ανωτέρω χορηγηθείσας προθεσμίας για τεχνική ανασυγκρότηση και σε περίπτωση μη 
συμμόρφωσης του κατόχου της εν λόγω βιοτεχνίας με τα παραπάνω, θα επιβληθούν  οι προβλεπόμενες από 
τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν.3982/11 κυρώσεις (πρόστιμο ή και προσωρινή ή οριστική διακοπή της 
λειτουργίας). 

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η προσφυγή, μέσα σε δεκαπέντε (15) ημέρες από την ημερομηνία της 
δημοσίευσής της, από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, σύμφωνα με το άρθρο 227 του Ν.3852/10.
Προσφυγή κατά της παρούσας απόφασης μπορεί να ασκηθεί και ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού 
Δικαστηρίου εντός εξήντα (60) ημερών από την κοινοποίησή της, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα 
Διοικητικής Δικονομίας (Ν.2717/1999, ΦΕΚ 97Α).

Ε.Π.
                                                                                                                   Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

 Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗΣ

ΓΡΑΜΜΑΤΙΑ :
Για την έκδοση της απόφασης εκτελέστηκε η συναλλαγή μέσω webbanking:
Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΟΣΟ ΤΡΑΠΕΖΑ / ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
1 1376948222/15-10-2024 300,00 € ETE

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ :           
(1) ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ
Email: imakadasis@aktor.gr, pdrivas@aktor.gr
(2) Αστυνομικό Τμήμα Βόνιτσας
Email: atvonitsas@hellenicpolice.gr
(3) Τμήμα Επιθεώρησης Ασφαλείας & Υγείας στην Εργασία Αιτωλ/νίας 
Κύπρου 27, 30200 Μεσολόγγι
Email: ttyeaitn@otenet.gr
(4) Ανάρτηση στην ιστοσελίδα της ΠΔΕ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ :
α) Χ.Α.
β) Φ14.3396

mailto:imakadasis@aktor.gr
mailto:ttyeaitn@otenet.gr

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αγρίνιο, 18/12/2024
Α. Π.: ΠΔΕ/ΔΑΑΙΤ/425198/6046
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2024-12-18T10:33:12+0200


	



